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Punkt 232: Deltagelse i kommunale aktiviteter

00.22.00-A30-1-16

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter
 

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt
3, litra f, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
og af punkt 4, litra f, at der kan ydes befordringsgodtgørelse m.v., når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller
Byrådets udvalg.
 

Kommunaldirektøren indstiller,
at Byrådet drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af Byrådet varetager andre hverv.
 

Beslutning
Intet at drøfte.
 
Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.
 



Punkt 233: HR- og ligestillingsredegørelse 2017

81.00.00-K07-1-17

Resume
HR Redegørelsen indeholder i år også Ligestillingsredegørelsen. HR Redegørelsen har fokus på Ledelse med vilje og
faglig stolthed, ligesom der er lavet en sammenfattende oversigt af data i form af en plakat.
 

Sagsfremstilling
Årets HR Redegørelse indeholder også Ligestillingsredegørelsen, som Vejle Kommune skal udarbejde hvert andet år og
aflevere til Ligestillingsministeriet. HR Redegørelsen tager udgangspunkt i Ledelse med Vilje, og afsøger gode
fortællinger om, hvordan ledelsesværdierne virker i praksis. Hvordan spiller vi hinanden gode, hvilke resultater skal vi
skabe - for at fremme det gode liv, hvordan tager vi bestik af fremtiden og hvordan formår vi at ville noget og lykkes med
det.
 
Trivsel, arbejdsglæde og faglig stolthed har gennem flere år været det store personalepolitiske projekt i HovedMED. Der
har de seneste år været fokus på robuste fællesskaber, som også indgår i vores kommende trivselsmåling, men vi skal også
rette fokus mod faglig stolthed. De øgede krav om effekt og det øgede behov for samarbejde på tværs af fagligheder, samt
den store hastighed, hvormed der sker forandringer, fx. ny teknologi eller tilgange, stiller større krav til egen faglighed og
derfor er det noget, der er mere fokus på i de kommende år.
 
HR Redegørelsen indeholder som noget nyt en oversigt over de væsentligste data.
Af særlige forhold kan nævnes, at vores sygefravær er uændret i forhold til 2015, og at personaleomsætningen er steget en
lille smule, fra 12,9 til 13,1. Disse to data skal have en særlig opmærksomhed i en tid, hvor vi kan forvente begyndende
rekrutteringsudfordringer.
 
Vi kan se en stigning i antal ansatte i aldersgruppen + 60 år, en stigning, vi kan forvente vil fortsætte i takt med den fulde
indfasning af efterlønsreformen.
Vore arbejdsulykker med fravær er steget fra 2015 - 2016. En nærmere analyse viser, at snubleulykker udgør en stor del af
de arbejdsulykker, der har fravær over 3 uger. En del af disse ulykker skyldes almindelig uopmærksomhed og vil kunne
forebygges.
 
Vores lønudvikling svarer til landsgennemsnittet, dog er det interessant, at i Vejle Kommune har mændene en større
lønudvikling end kvinderne, modsat i alle kommuner som helhed.
 

Sagens videre forløb
Behandles i Byrådet den 1. november 2017.
 

Historik
Kommunaldirektøren indstiller, 23. oktober 2017, pkt. 222:
at HR Redegørelsen tages til efterretning, og
at den i HR Redegørelsen indeholdte Ligestillingsredegørelse tages til efterretning.
 
Økonomiudvalget, 23. oktober 2017, pkt. 222:
Anbefales.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Kit Kielstrup.
 

Beslutning
HR Redegørelsen og den i HR Redegørelsen indeholdte Ligestillingsredegørelse taget til efterretning.
 
Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.
 

Bilag

HRredegørelse 2017



Punkt 234: Beskæftigelsesplan 2018

15.00.15-P22-1-15

Resume
Kommunen udarbejder hvert år en beskæftigelsesplan, der beskriver Arbejdsmarkedsområdets strategi og målsætning for
beskæftigelsesindsatsen det kommende år. Beskæftigelsesplanen er resultatet af både en administrativ og politisk proces,
som startede i april 2017, og forventes afsluttet med Byrådets godkendelse i oktober 2017.
 

Sagsfremstilling
Beskæftigelsesplanen er Arbejdsmarkedsområdets strategiplan for de kommende år, og tager udgangspunkt i
Arbejdsmarkedsudvalgets fokusområder og de udmeldte ministermål for beskæftigelsesindsatsen.
 
Alle danske kommuner skal hvert år udarbejde en beskæftigelsesplan. I praksis har Arbejdsmarkedsudvalget besluttet at
lave en plan for en fireårig periode, som kan justeres årligt med et tillæg. Beskæftigelsesplan 2018 er således et tillæg til
den gældende beskæftigelsesplan for perioden 2016-2019.
 
Ministermål for 2018 er endnu ikke meldt ud. Under forudsætning af, at ministermålene er de samme som i 2017, og da
Arbejdsmarkedsudvalgets fokusområder fortsat er gældende, er de strategier og indsatser, der er beskrevet i
Beskæftigelsesplan 2016-2019 fortsat gældende. For 2018 er der derfor kun mindre tilføjelser, som er beskrevet i vedlagte
tillæg til Beskæftigelsesplanen.
 
Proces for Beskæftigelsesplan 2018 – Tillæg til Beskæftigelsesplan 2016-2019
Arbejdsmarkedsudvalget godkendte på møde 22. juni 2017 udkast til Beskæftigelsesplan 2018.
 
Udkast til Beskæftigelsesplan 2018 blev efter Arbejdsmarkedsudvalgets første behandling sendt i høring ved Vejle
Kommunes Arbejdsmarkedsforum, som drøftede planen på møde torsdag den 24. august 2017.
 
På baggrund af høringssvar fra Arbejdsmarkedsforum, har forvaltningen justeret i Beskæftigelsesplan 2018 i forhold til
tidligere version. Justeringerne er markeret med rødt.
 
Beskæftigelsesplanen skal nu behandles i Arbejdsmarkedsudvalget og dernæst i Byrådet.
 
Efter budgetvedtagelsen til oktober vil der blive udarbejdet konkrete mål for Vejle Kommunes beskæftigelsesindsats.
Målene vil fremgå som bilag til beskæftigelsesplanen, og blive behandlet i Arbejdsmarkedsudvalget i forbindelse med
udmøntningen af budgetforliget.
 

Historik
Økonomi-, Arbejdsmarkeds- & Sundhedsdirektøren indstiller, 7. september 2017, pkt. 57:
at Arbejdsmarkedsudvalget anbefaler Byrådet at godkende Beskæftigelsesplan 2018 – tillæg til Beskæftigelsesplan 2016-
2019.

Arbejdsmarkedsudvalget, 7. september 2017, pkt. 57:
Lasse Egelund, Enhedslisten, de Rødgrønne, stillede følgende ændringsforslag:
"At det skal indskrives i planen, at der skal være et øget forbrug på opkvalificering og efteruddannelse for alle grupper".
For ændringsforslaget stemte Lasse Egelund og Martin Jensen.
Mod ændringsforslaget stemte 5 udvalgsmedlemmer.
 
Ændringsforslaget blev derved forkastet.
 
For hovedforslaget stemte 6 udvalgsmedlemmer.
Lasse Egelund stemte imod.
 
Hovedforslaget blev derved vedtaget.
 
Administrativ tilføjelse pr. 10. september:
Efter Arbejdsmarkedsudvalgets behandling af punktet den 7. september 2017 har Beskæftigelsesministeren fremsendt sine
beskæftigelsespolitiske mål for 2018. De fire første mål vurderes af være omfattet af kommunens flerårige



beskæftigelsesplans mål og indsatser, men det 5. mål vedr. styrket bekæmpelse af socialt bedrageri og fejludbetalinger af
ydelser er nyt. Derfor sendes sagen til behandling i Arbejdsmarkedsudvalget igen, hvor beskæftigelsplan 2018 - tillæg til
beskæftigelsesplan 2016-2019 er revideret med tilføjelsen af det nye ministermål.

Økonomi-, Arbejdsmarkeds- & Sundhedsdirektøren indstiller, 5. oktober 2017, pkt. 65:
at Arbejdsmarkedsudvalget anbefaler Byrådet at godkende Beskæftigelsesplan 2018 – tillæg til Beskæftigelsesplan 2016-
2019 - revideret pr. 10. september efter modtagelse af ministermål.

Arbejdsmarkedsudvalget, 5. oktober 2017, pkt. 65:
Lasse Egelund, Enhedslisten, de rød-grønne, fremsatte følgende ændringsforslag: " At forvaltningens ændringsforslag
forkastes og at det fremføres i beskæftigelsesplanen, at Vejle Kommune ikke ønsker at bidrage til regeringens kontrol og
mistillids regime".
 
For ændringsforslaget stemte Lasse Egelund.
Mod ændringsforslaget stemte 4 udvalgsmedlemmer.
 
Ændringsforslaget blev derved forkastet.
 
For hovedforslaget stemte 4 udvalgsmedlemmer.
Mod hovedforslaget stemte Lasse Egelund.
 
Hovedforslaget blev derved vedtaget.
 
Martin Jensen og Holger Gorm Petersen var fraværende. 

Økonomiudvalget, 23. oktober 2017, pkt. 226:
Anbefales.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Kit Kielstrup.
 

Beslutning
Godkendt.
Lasse Bak Egelund stemte imod.
 
Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.
 

Bilag

Beskæftigelsesplan 2016-2019

Høringssvar fra AMF til beskæftigelsesplan 2018 -endeligt.pdf

Udmeldingsbrev om ministerens beskæftigelsespolitiske mål

Beskæftigelsesplan 2018 - tillæg til beskæftigelsesplan 2016 - 2019 - revideret pr. 10. september efter fremsendelse af
ministermål



Punkt 235: Endelig vedtagelse lokalplan nr. 1245 - Erhvervsområde med
offentlige formål ved Soldalen, Vejle

01.02.05-P16-6-17

Resume
Regeringen ønsker at placere politiets Uddannelsescenter Vest i Vejle, i Vinding hvor den tidligere sygeplejeskole ligger,
og har derfor anmodet om en lokalplan. Lokalplanen giver mulighed for en anvendelse til erhverv med mulighed for
offentlige formål og særlig pladskrævende varer. Der kan bygges nyt, etableres p-pladser, og der kan opsættes
sikkerhedshegn.
 
Der er i høringsperioden fra den 13. marts 2017 til den 8. maj 2017 indkommet 13 indsigelser/bemærkninger.
Indsigelserne har givet anledning til at anbefale ændringer i lokalplanen. Ændringerne har været i høring i 4 uger. 
 

Sagsfremstilling

 
Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 21.2.17, sag nr. 27, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1245 og tillæg nr.
57.
Byrådet besluttede på møde den 8.3.17, sag nr. 52, at sende lokalplanen og tillægget i offentlig høring.
Lokalplanen og tillægget har været i offentlig høring fra den 13.3.17 til den 8.5.17.
Der har i høringsperioden været afholdt møder med interesserede indsigere.
Tillægget har været i fordebat fra den 10.2.17 til den 27.2.17.
Forslag til ændringer af lokalplanen har været i høring fra den 11.9.17 til den 9.10.17.
 
Indsigelser/bemærkninger og ændringer af lokalplanen
Der er modtaget 13 indsigelser/bemærkninger til lokalplanen hovedsaglig fra nærmeste naboer og virksomhedsejere i
lokalplanområdet.
 
Der er indkommet følgende gennemgående bemærkninger til lokalplanen:

Der er bekymring om støj fra politiets aktiviteter, og der ønskes støjværn mod boligerne mod sydvest og mod
motorvejen.
Der ønskes ikke byggeri på op til 20 meter mod boligerne mod sydvest.
Alléen langs motorvejen ønskes bevaret.
Vindingvej er allerede stærkt trafikeret, og politiskolen vil øge trafikken, der vil forringe trafiksikkerheden.
Der er en generel bekymring for påvirkningen af trafikken i området.
Der er bekymring for faldende ejendomsværdi, og at der sker begrænsninger af den hidtidige anvendelse af
ejendommene i området.



Vejdirektoratet har en række præciseringer.

 
På baggrund af de indkomne høringssvar, anbefaler Teknik & Miljø ændringer af lokalplanen i forbindelse med den
endelige vedtagelse. Disse ændringer har været i høring hos naboer og indsigere i 4 uger.
 
Der er genfremsendt indsigelser fra høringsperioden, og derudover er der modtaget én ny bemærkning fra
Bygningsstyrelsen, der er bygherre.
 
På bagrund af indsigelser/bemærkninger og bemærkningen fra den ekstra høring, anbefaler Teknik & miljø følgende
ændringer:

Placering af støjafskærmning tilføjes og præciseres i lokalplanens bestemmelser.
Det tilføjes i lokalplanen, at hegnet mod naboerne mod syd opsættes minimum 15 meter fra skel.
Højden på byggeriet på Soldalen 12 og arealet hvor regnvandsbassinet er placeret, reduceres fra maksimum 20
meter og 5 etager til maksimum 10 meter og 2 etager.
Alléen med kastanjetræer langs motorvejen bevares.
Vejdirektoratets bemærkninger indarbejdes i lokalplanen.
Der tilføjes en bestemmelse i lokalplanen om, hvilke materialer og farver hovedbebyggelsen på Soldalen 8 skal
gives.
Der kan etableres en servicevej fra Vindingvej til regnvandsbassinet.

 
Vedrørende trafikken på Vindingvej kan den ikke reguleres i lokalplanen, men Vejle Kommune har den 17. august 2017
holdt møde med naboer, skolebestyrelsen med flere, og vi vil fortsætte dialogen omkring løsninger.
 
Resumé af indsigelser/bemærkninger og Teknik & Miljøs bemærkninger hertil kan ses i det vedlagte bilag.
 
Overtagelsespligt/Frafaldserklæring
Lokalplanområdet er hovedsageligt privatejet og i byzone, og en frafaldserklæring er derfor ikke nødvendig. En mindre
del, regnvandsbassinet, ejes af Vejle Kommunen.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet. 
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 12. oktober 2017, pkt. 208:
at udvalget anbefaler over for byrådet, at lokalplan nr. 1245 og tillæg nr. 57 til Vejle Kommuneplan 2013-2025 vedtages
endeligt med de af forvaltningen indstillede ændringer, og
at indsigerne orienteres om byrådets behandling af indsigelserne og om Teknik & Miljøs bemærkninger til indsigelserne. 

Teknisk Udvalg, 12. oktober 2017, pkt. 208:
Anbefalet. Gerda Haastrup Jørgensen og Alex Vejby Nielsen var fraværende.
 
Økonomiudvalget, 23. oktober 2017, pkt. 227:
Anbefales.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Kit Kielstrup.
 

Beslutning
Godkendt.

Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.
 

Bilag

Forslag lokalplan nr. 1245 offentliggjort

Forslag tillæg nr. 57 offentliggjort



Indsigelser og bemærkninger til lokalplan nr. 1245 og kommuneplantillæg nr. 57 og Teknik & Miljøs bemærkninger hertil



Punkt 236: Vedtagelse af Kommuneplan 2017-2029

01.02.03-P15-2-14

Resume
Forslag til Kommuneplan 2017-2029 for Vejle Kommune og Trekantområdet har været i offentlig høring i perioden 12.
april til 26. juni 2017. I høringsperioden har kommunen modtaget 39 bemærkninger, forslag og indsigelser. Der er bl.a.
kommet yderligere forslag om udlæg af nye arealer til boliger. Forslaget til kommuneplanen indeholder samlet set
tilstrækkeligt med arealer til boliger til at dække den næste planperiode, så kommuneplanen foreslås ikke ændret på dette
punkt. Der vil dog sandsynligvis være behov for i næste planperiode at kigge på en omfordeling af arealer, ligesom det vil
hensigtsmæssigt i nogle områder at igangsætte helhedsplaner for den fremtidige udvikling. Flere forslag går på ønsket om
at få etableret mindre boliger, leje/andelsboliger samt få lavet kommunale udstykninger. Forvaltningen foreslår, at emnet
behandles som et tema i den næste planstrategi. Flere af forslagene drejer sig om trafikale forhold, som vil indgå i
kommunens videre arbejde med veje og stier. Flere interesseorganisationer har bemærkninger til Grønt Danmarkskort,
hvoraf nogle fører til præciseringer i redegørelsen. Forvaltningen foreslår, at den videre dialog tages i det lokale naturråd,
som kommunerne i Trekantområdet skal etablere i 2018.
 

Sagsfremstilling
Forudgående proces
Forslag til Kommuneplan 2017-2029 har været i offentlig høring i perioden 12. april til 26. juni 2017. Forarbejderne til
kommuneplanforslaget blev indledt med byrådets vedtagelse af planstrategien i starten af 2015. 2. halvdel af 2015 blev
brugt til at afholde en debatfase, hvor kommunen indhentede ideer og forslag til den kommende kommuneplan, og til at
drøfte de indkomne forslag med borgere, lokalråd og interesseorganisationer.
 
I 1. halvdel af 2016 blev der udarbejdet et forslag til kommuneplanen, hvis hovedstruktur og retningslinjer er udarbejdet i
fællesskab med de øvrige kommuner i Trekantområdet. Efteråret 2016 blev brugt til politiske drøftelse i fagudvalgene, og
den 8. marts 2017 besluttede byrådet at sende forslaget i offentlig høring. Hele processen inklusive afholdte
arrangementer er vist i bilag 1.
 
Forvaltningen har i høringsperioden forhandlet med de statslige myndigheder for at få kommuneplanen godkendt.
Erhvervsstyrelsen, som har det overordnede ansvar for at koordinere de statslige myndigheders bemærkninger, har været
fokuseret på, at der samlet set ikke udlægges mere areal til byudvikling. Det skyldes, at der i den nuværende
kommuneplan findes en stor rummelighed af arealer til bolig-og erhvervsområder. I kommuneplanforslaget er det
håndteret ved at omfordele arealer til byudvikling, så det i højere grad tilgodeser efterspørgslen.
 
De øvrige statslige myndigheder har primært haft ønsker om tilføjelser til kortbilag, redegørelser eller
rammebestemmelser, som forvaltningen lægger op til imødekommes. I bilag 2 og 3 er vedlagt aftalenotat samt brev fra
Erhvervsstyrelsen om, at styrelsen ikke gør indsigelse mod kommuneplanforslaget under forudsætning om, at de aftalte
ændringer indarbejdes.
 
Indsigelser og bemærkninger
Ud over bemærkningerne fra de statslige myndigheder har Vejle Kommune modtaget 35 skriftlige indlæg med
bemærkninger, forslag eller indsigelser fra organisationer, andre myndigheder, lokalråd og borgere. Resumé og
vurderinger af høringssvar kan ses af bilag 4, som vedrører den fælles del af kommuneplanen for Trekantområdet og bilag
5, som vedrører den lokale del af kommuneplanen.
 
I kommuneplanforslaget blev der udlagt nye områder til boliger og erhverv efter ønsker fra borgere og lokalråd i
debatfasen, samt på baggrund af de politiske ønsker til byudvikling.
I høringsperioden for kommuneplanforslaget er der indkommet yderligere forslag til udlæg af nye arealer til boliger i
Skibet, Uhre, Andkær, Hornstrup Kirkeby, Kærbølling.
 
Forvaltningen vurderer, at der samlet set er udlagt tilstrækkeligt med arealer til boliger til at dække behovet de næste 12
år, men udviklingen er imidlertid nogle steder gået hurtigere end forventet. Der kan derfor blive behov for at udarbejde et
kommuneplantillæg, hvor der omfordeles nogle boligarealer for at imødekomme behovet, hvor efterspørgslen er størst.
Det drejer sig primært om områder i Børkop og Uhre/Hover.
 
For Skibet vil der som beskrevet i kommuneplanforslaget i næste planperiode blive lavet en helhedsplan for området
mellem Vejle By og Skibet. Forvaltningen foreslår, at der i næste planperiode også ses på en langsigtet plan for
udviklingen af Andkær i samarbejde med lokalrådet.



 
Et gennemgående tema i de indkomne bemærkninger er ønsker om kommunale byggegrunde og mindre boliger til enlige
og ældre, herunder leje-og andelsboliger. Forvaltningen foreslår, at dette tema tages op i den kommende planstrategi. Her
vil det være relevant at drøfte, hvor kommunen ønsker at understøtte byudviklingen ved kommunale udstykninger, samt
drøfte strategiske indsatser for at få opført flere mindre boliger og flere lejer/andelsboliger.
 
I høringsperioden er der kommet flere forslag ind fra borgere om ændringer af afgrænsninger af rammer og landsbyer. En
del af disse vurderer forvaltningen er uproblematiske at imødekomme, og der skal ikke laves en supplerende høring.
 
Der er indkommet flere forslag eller bemærkninger, der vedkommer trafikale forhold, herunder tilkendegivelser i forhold
til den overordnede infrastruktur, især Hærvejsmotorvejen, og forslag vedrørende lokale forhold. Endvidere er der
kommet forslag til nye cykelstier.
 
I forhold til bemærkningerne om Hærvejsmotorvejen henvises til den igangværende undersøgelse af de forskellige
linjeføringers miljøpåvirkning og mulighed for at aflaste E45. De indkomne forslag medfører ikke ændringer af
kommuneplanen, men forslag vedrørende de lokale forhold foreslås medtaget i forbindelse med prioriteringer af
anlægsprojekter.
 
Kommunen har modtaget forskellige bemærkninger, der vedrører generende støj fra skydebaner og veje. Forvaltningen
vurderer, at der ikke er belæg for at kræve yderligere støjdæmpning etableret.
 
Flere interesseorganisationer berører indholdet og administrationen af Grønt Danmarkskort, som kommunerne i
Trekantområdet har udarbejdet i kommuneplanforslaget. I forhold til landbrugets bemærkninger foreslås en række
præciseringer i redegørelsen for Grønt Danmarkskort. Forvaltningen foreslår, at en yderligere dialog om indhold og
administration af Grønt Danmarkskort håndteres af det lokale naturråd, som kommunerne i Trekantområdet i 2018 skal
nedsætte med deltagelse af interesseorganisationerne.
 
Endelig foreslås stilleområdet ved Vandel og Billund udvidet fra ca. 1100 ha til 8200 ha på tværs af kommunegrænsen, og
endvidere foreslås udpegning af hele den gamle flyveplads Vandel og området mellem Randbøldal, Ravning, Vingsted,
Vork og Bindeballe som perspektivområder for stilleområde.
 
Dette vil få meget store konsekvenser for fremtidige aktiviteter i området, herunder byudviklingen i Billund By.
Forvaltningen vurderer, at kommuneplanens eksisterende stilleområde, der dækker Randbøl Hede og dele af Frederikshåb
Plantage allerede i dag giver gode muligheder for i relativ stilhed at nyde områdets rekreative kvaliteter.
 
Sammenfattende redegørelse
Der er lavet en sammenfattende redegørelse af miljøvurderingen, se bilag 6, der sammenfatter: 
 

Hvordan miljøhensynet er integreret i planen.
Hvordan miljørapporten og de udtalelser, der er indkommet i offentlighedsfasen, er taget i betragtning.
Hvorledes kommune vil overvåge de væsentlige miljøpåvirkninger, som planens realisering forventes at ville
medføre.

 
Tillæg til den gældende kommuneplan 2013-2025, der skal optages i den nye kommuneplan 2017-2029.
 
I den periode, kommuneplanforslaget har været under udarbejdelse og offentligt fremlagt, har byrådet godkendt en række
kommuneplantillæg til den gældende kommuneplan. Disse har ikke været en del af forslaget, men tillæggene skal optages
i Kommuneplan 2017-2029 ved den endelige vedtagelse for fortsat at være gældende. Der er tale om vedtagne
kommuneplantillæg, der har været nødvendige for vedtagelse af lokalplaner.
 
Følgende kommuneplantillæg til Kommuneplan 2013-2025 skal optages i Kommuneplan 2017-2029:
 

nr. 26 - Boligområde ved Fundersvej i Vejle
nr. 53 - Boligområde ved Fruergårdsvej i Børkop
nr. 52 - Boligområde ved Svinholtvej og Vindingvej i Mølholm/Vinding
nr. 55 - Erhvervsområde ved Ellehammersvej og Viborgvej på Nørremarken
nr. 57 - Offentligt område og erhvervsområde ved Soldalen i Mølholm/Vinding
nr. 58 - Blandet bolig-og erhvervsområde ved Hældagervej i Bredballe



 
Kommuneplanens retsvirkninger
Kommuneplan 2017-2029 erstatter Kommuneplan 2013-2025.
 
Planlovene indeholder ikke udtrykkelige bestemmelser om tidspunktet for indtrædelse af en kommuneplans retsvirkning,
men det er hovedreglen, at retsvirkningerne indtræder ved byrådets endelige vedtagelse af planen. Det betyder, at byrådets
lokalplankompetence og forpligtelsen efter § 12, stk. 1 til at virke for kommuneplanens gennemførelse træder i kraft,
samtidig med at byrådet vedtager planen endeligt.
 
Kommunens planlægning, lovadministration, anlægsvirksomhed mv. må ikke stride mod kommuneplanen. I givet fald vil
det være en forudsætning, at kommuneplanen ændres forinden med mindre, der er tale om forhold af underordnet
betydning. Ændringer kan ske ved kommuneplantillæg eller ved en generel kommuneplanrevision.
 
Forbudsbestemmelser i §12, stk. 2 og 3, kan derimod først anvendes, når kommuneplanen er offentlig bekendtgjort.
Kommuneplanen forventes offentliggjort medio januar 2018, når alle kommuner i Trekantområdet har vedtaget
kommuneplanen.
 
Sagens videre forløb
Sagen behandles i Byrådet den 1. november 2017.
 

Historik
Kommunaldirektøren indstiller, 23. oktober 2017, pkt. 228:
at Økonomiudvalget anbefaler byrådet at vedtage Kommuneplan 2017-2029 endeligt med de foreslåede ændringer,
at Økonomiudvalget anbefaler byrådet, at de nævnte kommuneplantillæg til den gældende kommuneplan optages i
Kommuneplan 2017-2029,
at Økonomiudvalget anbefaler byrådet, at indsigerne orienteres om Byrådets behandling af indsigelserne og om
forvaltningens bemærkninger til indsigelserne, og 
at Økonomiudvalget anbefaler byrådet, at den sammenfattende redegørelse af miljøvurderingen godkendes endeligt.
 
Økonomiudvalget, 23. oktober 2017, pkt. 228:
Anbefales.
Bilag 5 suppleres med yderligere høringssvar, og det nye bilag 5 vedlægges til Byrådets behandling af sagen.
Dan Arnløv Jørgensen, Søren Peschardt, Martin Sikær Kristensen og Torben Elsig-Pedersen tager forbehold for deres
stillingtagen til Byrådets behandling af sagen.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Kit Kielstrup.
 

Beslutning
I forbindelse med godkendelse af dagsordenen begærede to gruppeformænd sagen udsat i medfør af § 16 i Byrådets
forretningsorden: Holger Gorm Petersen, Nye Borgerlige og Peter G. Harboe, Liberal Alliance.

Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.
 

Bilag

Bilag 1 Kommuneplanprocessen_Tidslinje_okt

Bilag 2 Aftalenotat mellem Vejle Kommune og Erhvervsstyrelsen

Bilag 3 Brev uden indsigelse af 21. juni 2017

Bilag 4 Oversigt over høringssvar - Trekantområdet

Bilag 5 Oversigt over høringssvar - Vejle Kommune

Bilag 6 Sammenfattende redegørelse - Vejle



Punkt 237: Anlægsbevilling til nordlige gågade i Vejle

00.30.08-P19-1-17

Resume
Teknik & Miljø forvaltningen har i samarbejde med landskabsarkitektfirmaet VEGA og repræsentanter fra BID nord
udarbejdet et skitseforslag til Nørretorv og den nordlige ende af gågaden. Projektet skal være med til at tiltrække endnu
flere mennesker til den nordlige bydel, invitere til ophold i byrummet og således styrke handels- og bylivet. Der søges nu
om anlægsbevilling, så anlægsprojektet kan igangsættes.
 

Sagsfremstilling
For at sikre Vejle som en fortsat stærk handelsby, er der et ønske om at skabe en midtby med et velfungerende handelsliv i
hele gågadeområdet. I forbindelse med budget 2015-2018 besluttede byrådet at afsætte 41 mio. kr. til Vejle Midtby,
herunder at reservere 1 mio. kr. for at styrke den nordlige ende af gågaden i Vejle. I 2016 blev der givet en
anlægsbevilling på 0,1 mio. kr. Nu søges der om de resterende 0,9 mio. kr. til den videre udvikling og igangsættelse af
anlægsprojekt i området.

Anlægsprojektet skal være med til at sikre at vi får tiltrukket endnu flere handlende og turister til den nordlige ende af
gågaden. Cityvejle har fået udarbejdet en undersøgelser, hvor der er målt på kundetrafikken i den nordlige del af gågaden
Målingen viser, at mange handlende vender om, inden de når Nørretorv og Vestergade. Det skyldes bl.a. at gågaden ser ud
til stoppe ved Nørretorv, ligesom der er flere synsmæssige barriere for kigget til torvet og den videre færden i Vestergade.
  
Teknik & Miljø forvaltningen har i 2016-2017 arbejdet sammen med City Vejle/butikker/ejendomsejere i
Latinerkvarteret/BID Nord om at analysere udfordringer og udvikle idéer til tiltag. Der har været afholdt idéworkshops,
hvor butikker/ejendomsejere har været med til at prioritere hvilke indsatser, der ønskes arbejdet videre med. Her er der
særligt peget på bedre belysning samt at få skabt noget der ”drager” folk til området ved Nørretorv.

Der er i perioden 2016-2017 suppleret med skiltning, belysning og parkeringsopmærkning i Vestergade området.
Sideløbende er der lavet mere sæsonbetonede tiltag – strand og terrasse, juletræsbelysning i lysmasten, julemarked,
sommerkoncerter, events, markedsdage mm., ligesom der er arbejdet med at skabe en egen identitet i området, bl.a. med
paraplyer og vimpler.
Det anlægsprojekt der nu foreslås igangsat er af blivende karakter. Forvaltningen har i samarbejde med
landskabsarkitektfirmaet VEGA og repræsentanter for BID Nord arbejdet med at skabe et byrum, der ”drager” handlende
og turister til området.
 
Projektet består af
1) Den grønne skærm
2) Et bedre flow
3) En styrket belysning
4) Grøn Vestergade  
5) Hængslet - en stærkere forbindelse til strøget
 
Projekt og budget præsenteres på mødet.
 
Tidligere proces 
Byrådet vedtog i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2015-2018 at afsætte 41 mio. kr. til en samlet plan for
anlægsprojekter i Vejle Midtby. Projekterne vedrører byrum, cykel- og gangstier, vejprojekter mv. Byrådet godkendte 20.
maj 2015 i sag 108 ”Anlægsbevilling - samlet plan for Vejle Midtby 2015-2017” at der afsættes 0,1 mio. kr. til dialog og
skitseudvikling af den nordlige del af gågaden og 0,9 mio. kr. til den videre udvikling samt anlæg i den nordlige ende af
gågaden, således at den nordlige ende af gågaden styrkes handels- og bylivsmæssigt.  

Økonomi

 



Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser
Sagen medfører at der gives en anlægsbevilling på 0,9 mio. kr. til færdiggørelse af projektmateriale samt anlægsprojekter.
Udgiften finansieres af det afsatte rådighedsbeløb til Vejle Midtby, hvor der i 2017 er et ikke disponeret budget på 9,867
mio. kr. Udgiften forventes at være 0,2 mio. kr. i 2017 og 0,7 mio. kr. i 2018 - restrådighedsbeløb i 2017 søges overført til
2018 ifm. overførselssagen 2017/2018.
 
Der er efterfølgende et rest rådighedsbeløb på 8,967 mio. kr. til øvrige midtbyprojekter. Ud fra tidligere tilkendegivelser,
skal de bruges til anlæg af Rådhustorv, byrums- og stiprojekt ved Grejs Å/Abelones Plads samt renovering af Tønnesgade.
 
 
Afledt drift 
Der er afledt drift på 20.000 kr. fra år 2019 og frem vedrørende træer på Nørretorv, plantebed mm. Dette indgår i den
samlede politiske prioritering ved budgetlægningen 2019-2022 - spor 2.
 
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles i Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 3. oktober 2017, pkt. 187:
at de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes jf. bevillingsskemaet under afsnittet økonomi.

Teknisk Udvalg, 3. oktober 2017, pkt. 187:
Anbefalet.

Økonomiudvalget, 23. oktober 2017, pkt. 231:
Anbefales.
Dan Arnløv Jørgensen tager forbehold for sin stillingtagen til Byrådets behandling af sagen.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Kit Kielstrup.
 

Beslutning
Godkendt.
Dan Arnløv Jørgensen og Holger Gorm Petersen stemte imod.
 
Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.
 



Punkt 238: Anlægsbevilling til etablering af nye sti- og vejanlæg i Tirsbæk
Bakker

05.01.02-P20-4-17

Resume
I Budgetforliget for 2018-2021, som forventes vedtaget af byrådet i oktober, er der afsat 18,4 mio. kr. til en
sammenhængende infrastruktur for Tirsbæk Bakker.

Sagsfremstilling
I budgetforliget, som forventes vedtaget af Byrådet i oktober, har forligsparterne i forbindelse med indsatser for at skabe:
Mest attraktive kommune at bo og leve i, afsat 18,4 mio. kr. til Tirsbæk Bakker forsatte udvikling. Beløbet er øremærket
til en sammenhængende infrastruktur med sikker skoleveje til Juelsmindevej og videre til Engum, incl. tunnel under
Juelsmindevej. Beløbet er fordelt med 10,0 mio. kr. i 2018 og 8,4 mio. kr. i 2019.
 
Der søges en anlægsbevilling på 18,4 mio. kr., til projektering, arealerhvervelse, anlæggelse af ny vej og cykelsti på
Julianebjergvej, rundkørsel og stitunnel på Juelsmindevej, 2 minus 1 vej på Tornsbjervej.
 
I forbindelse med gennemførelse af projekterne vil der blive behov for at ekspropriere arealer til veje og cykelstier. Når de
endelige arealer kendes fremlægges en sag med indstilling til arealerhvervelse.
 

Økonomi

 
Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser
Sagen medfører, at der gives anlægsbevilling på 18,4 mio. kr. til infrastruktur i Tirsbæk Bakker. Udgiften finansieres af
det til formålet afsatte rådighedsbeløb med 10 mio. kr. i 2018 og 8,4 mio. kr. i 2019.

Der er afledt drift på 185.000 kr. fra år 2019 og frem som vedr. gadebelysning, gadefejning, renhold og vintervedligehold.
Dette indgår i den samlede politiske prioritering ved budgetlægning 2019-2022 - spor 2.
 
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter, idet bevillingen er under forudsætning af
Byrådets godkendelse af budgetforlig/budget 2018-2021 den 4. oktober.
 

Sagens videre forløb
Sagens skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 3. oktober 2017, pkt. 188:
at de bevillingsmæssige konsekvenser jf. bevillingsskema under afsnittet økonomi godkendes, under forudsætning af
Byrådets endelige godkendelse af budgetforlig/budget 2018-2021.

Teknisk Udvalg, 3. oktober 2017, pkt. 188:
Anbefalet.

Økonomiudvalget, 23. oktober 2017, pkt. 232:
Anbefales.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Kit Kielstrup.
 



Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.
 
 

Bilag

Oversigtskort Tirsbæk Bakker



Punkt 239: Anlægsbevilling til etablering af 2 minus 1 vej på Strandvejen,
Vejle

05.01.00-P20-1-17

Resume
I Budgetforliget for 2018-2021, som forventes vedtaget af byrådet i oktober, er der afsat 2,0 mio. kr. til trafiksikring af
Strandvejen i Vejle.

Sagsfremstilling
I budgetforliget, som forventes vedtaget af Byrådet i oktober, har forligsparterne i forbindelse med indsatser for at skabe:
Mest attraktive kommune at bo og leve i, afsat 2,0 mio. kr. i 2018 til trafiksikring ved Strandvejen.
 
Der søges en anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til at projektere og anlægge en 2 minus 1 vej med helleanlæg eller
tilsvarende trafikdæmpende foranstaltning på Strandvejen mellem nr. 80 og nr. 146. Det er ikke muligt at anlægge en 2
minus 1 vej på hele strækningen på grund af manglende oversigtsforhold. Vejen skal derfor være en kombination af
trafikdæmpende foranstaltninger og en 2 minus 1 vej.

Økonomi

Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser
Sagen medfører, at der gives en anlægsbevilling til forbedring af trafiksikkerhed på Strandvejen i 2018 på 2 mio. kr.
Udgiften finansieres af det til formålet afsatte rådighedsbeløb i 2018.
 
Der er afledt drift til helleanlæg på 5.000 kr. fra år 2019 og frem som træ/gartnerpleje, renhold. Dette indgår i den samlede
politiske prioritering ved budgetlægningen 2019-2022 - spor 2.
 
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter, idet bevillingen er under forudsætning af
Byrådet godkendelse af budgetforlig/budget 2018-2021 den 4. oktober.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 3. oktober 2017, pkt. 189:
at de bevillingsmæssige konsekvenser jf. bevillingsskema under afsnittet økonomi godkendes, under forudsætning af
Byrådets endelige godkendelse af budgetforlig/budget 2018-2021.
 
Teknisk Udvalg, 3. oktober 2017, pkt. 189:
Anbefalet.

Økonomiudvalget, 23. oktober 2017, pkt. 233:
Anbefales.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Kit Kielstrup.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.



 

Bilag

Oversigtskort - Strandvejen



Punkt 240: Endelig vedtagelse af lokalplan nr. 1216 - Boligområde ved
Blomsterparken i Give

01.02.05-P16-29-15

Resume
Vejle Kommunes Juridisk Kontor har anmodet om lokalplanlægning for et område i den sydlige del af Give. Lokalplanen
giver mulighed for nedrivning af bebyggelsen på to landejendomme og udstykning af ca. 50 parcelhusgrunde eller 80
rækkehusgrunde med tilhørende fælles friarealer. Lokalplanen har været i offentlig høring fra den 26. juni 2017 til den 21.
august 2017. Vejle Kommune har modtaget et enkelt høringssvar fra Give Udviklingsråd, som ikke har bemærkninger til
forslaget. Høringen har derfor ikke givet anledning til at anbefale ændringer i lokalplanen.
 

Sagsfremstilling

 
Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 21.01.2016, sag nr. 5, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1216.
Byrådet besluttede på møde den 21.06.2017, sag nr. 141, at sende lokalplanen i offentlig høring.
Lokalplanen har været i offentlig høring fra den 26.06.2017 til den 21.08.2017.
 
Indsigelser/bemærkninger og ændringer af lokalplanen
Vejle Kommune har i høringsperioden modtaget et enkelt høringssvar fra Give Udviklingsråd, som oplyser at de ikke har
bemærkninger til lokalplanen.
Indsigelserne har derfor ikke givet anledning til at anbefale ændringer i lokalplanen.
 
Kommuneplan 2017
Lokalplanen er i overensstemmelse med Forslag til Kommuneplan 2017-2029. Det er en forudsætning for lokalplanens
endelige vedtagelse at Kommuneplan 2017-2029 vedtages endeligt.
 
Overtagelsespligt/Frafaldserklæring
Lokalplanområdet ejes af kommunen, og en frafaldserklæring er derfor ikke nødvendig.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 3. oktober 2017, pkt. 196:
at udvalget anbefaler over for Byrådet, at lokalplan nr. 1216 vedtages endeligt.



 
Teknisk Udvalg, 3. oktober 2017, pkt. 196:
Anbefalet.
 
Økonomiudvalget, 23. oktober 2017, pkt. 234:
Anbefales.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Kit Kielstrup.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.
 

Bilag

Forslag til Lokalplan 1216 Boligområde ved Blomsterparken - Give



Punkt 241: Endelig vedtagelse lokalplan nr.1240 Boligområde Tirsbæk
Bakker, etape 2, Vejle

01.02.05-P16-5-17

Resume
En privat bygherre ønsker at udstykke 2. etape af Tirsbæk Bakker, og har derfor anmodet om udarbejdelse af en lokalplan,
der giver mulighed for ca. 125-200 parcel- og rækkehuse. Der udlægges også et område til institution og der er mulighed
for fælleshus til brug for beboerne i området. Der er i høringsperioden fra den 2. juni 2017 til den 28. juli 2017
indkommet 3 indsigelser/bemærkninger samt bemærkninger fra bygherre. Indsigelserne har givet anledning til at anbefale
ændringer i lokalplanen.
 

Sagsfremstilling

Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 21.2.17, sag nr. 25, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1240.
Byrådet besluttede på møde den 31.5.17, sag nr. 114, at sende lokalplanen i offentlig høring.
Lokalplanen har været i offentlig høring fra den 2.6.17 til den 28.7.17.
 
Indsigelser/bemærkninger og ændringer af lokalplanen
Der er modtaget 3 indsigelser/bemærkninger til lokalplanen, samt forslag til ændringer fra bygherre.
Bemærkningerne omhandler begrænsningen i kravet om levende grønne tage f.eks. med sedum giver, at det grønne bælte
mod etape 1 af Tirsbæk Bakker er reduceret fra 300 meter til 80 meter, samt højden og placeringen på det nye byggeri.
 
På bagrund af dette anbefaler Teknik & miljø følgende ændringer:

At der i delområde 4 gives mulighed for sort tagpap.
Den maksimale grundstørrelse ændres fra 1.100 m² til 1.200 m².
Beregningen for arealregnskabet for tætlav bebyggelse ændres, så der kan placeres 100 m² af grunden i de fælles
friarealer.
Udlægget på boligvejen ændres fra 9,0 meter til 8,0 meter.
Der gives mulighed for at bebyggelse i delområde 3 og 4 i 1 etage kan opføres i forskudte plan tilpasset terrænnet.
For underdelområde 2b og 2c for placering af parcelhuse tilføjes, at de skal placeres minimum 2,5 meter fra vejskel.
Det præciseres, at integreret overdækning i delområde 1, 2 og 3 kun gælder for parcelhuse.

 
Resumé af indsigelser/bemærkninger og Teknik & Miljøs bemærkninger hertil kan ses i det vedlagte bilag.
 
Det vil være en forudsætning for lokalplanens endelige vedtagelse at Kommuneplan 2017-2029 vedtages endeligt.
 



Overtagelsespligt/Frafaldserklæring
Lokalplanområdet er privatejet og overføres fra land- til byzone. Der foreligger en underskrevet frafaldserklæring.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 3. oktober 2017, pkt. 197:
at udvalget anbefaler over for Byrådet, at lokalplan nr. 1240 vedtages endeligt med de af forvaltningen indstillede
ændringer, og
at indsigerne orienteres om Byrådets behandling af indsigelserne og om Teknik & Miljøs bemærkninger til indsigelserne.

Teknisk Udvalg, 3. oktober 2017, pkt. 197:
Anbefalet.
 
Økonomiudvalget, 23. oktober 2017, pkt. 235:
Anbefales.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Kit Kielstrup.
 

Beslutning
Byrådet tilsluttede sig borgmesterens forslag om, at sagen bliver udsat til behandling i samme møde, som
kommuneplansagen vil blive behandlet i.
 
Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.
 

Bilag

Indsigelser og bemærkninger til lokalplan nr.1240 og Teknik & Miljøs bemærkninger hertil

Forslag lokalplan nr. 1240 offentliggjort



Punkt 242: Endelig vedtagelse af tillæg nr. 219 til spildevandsplanen - separering i
Østbykvarteret - klimaprojekt - medfinansiering

06.00.05-P16-9-17

Resume
Der er tidligere indgået en aftale mellem Vejle Kommune og Vejle Spildevand A/S om spildevandsforsyningsselskabets medfinansiering af
kommunale og private projekter vedrørende tag- og overfladevand (klimatilpasning). Dette tillæg nr. 219 til spildevandsplanen er udarbejdet
for at omfatte klimaprojektet i Østbyen i Spildevandsplanen. Tillægget er samtidig grundlaget for, at der kan ske separatkloakering i området
som et element i klimatilpasningen. Tillægget har været i offentlig høring i perioden 26. juni til 21. august 2017 og forvaltningen har modtaget
2 høringssvar i perioden.
 

Sagsfremstilling
Baggrund og formål
En klimaindsats i området er prioriteret i kommunens klimatilpasningsplan fra 2014 og projektet er tidligere godkendt af byrådet, herunder
økonomien til at gennemføre klimaprojektet.
Det skal bemærkes, at klimaindsatsen i dette område ikke har sammenhæng til igangværende undersøgelser omkring forsinkelse i oplandet til
Grejs Å for at forebygge oversvømmelser i Vejle Midtby.
 
Regnvandskoncept og klimatilpasning
Det planlagte regnvandssystem, består af flere klimaelementer, så der opnås et robust system, der kan håndtere ekstreme regnhændelser i
oplandet. Klimaelementerne sikrer magasinering og kontrolleret håndtering af regnvand på overfladen. Det betyder, at der flere steder laves
åbne render/ åbne vandforløb, f.eks. igennem ØsterBO´s arealer.
 
Eksempler på klimaelementer (se efterfølgende illustration) er:

magasinering af regn- og overfladevand på eksisterende boldbane og i eksisterende bassinanlæg ved Horsensvej
en grøn kile til magasinering af klimavand med afløb til ny regnvandspumpestation.
ny stor klimaledning med udløb ved Lille Bølge, som kan håndtere ekstreme regnhændelser (klimavand) op til en beregnet 100 års
hændelse fra oplandet.

 
Illustration af regnvandskoncept



 
 
Separatkloakering
Som et væsentligt led i klimatilpasningen af området sikrer nærværende tillæg til spildevandsplanen det planmæssige grundlag for, at en
række eksisterende fælleskloakerede områder i dele af Østbyen (bl.a. ØsterBO´s arealer) kan ændre status til separatkloakerede oplande, hvor
regn- og spildevand fremover føres i separate kloaksystemer.
 
Se kortudsnit herunder der viser eksisterende fælleskloakerede oplande VE019, VE603, VE467, VE467-A og VE304 (rød signatur) der
planlægges separatkloakeret.
 



 

 
Separatkloakeringen af specifikke oplande skal ske af nedenstående årsager: 
 

eksisterende fælleskloak har i dag ikke tilstrækkelig kapacitet til at leve op til serviceniveauet.
væsentligt element i klimatilpasningen af afløbssystemerne i området. Sikre "rent" regnvand på terræn i åbne render og grøn kile
gennem ØsterBO´s arealer.
generelt behov for sanering af afløbssystemet i området.
opland VE304 (det gamle stadion), VE467 og VE467-A tilsluttet PS.326 er omfattet – herefter kun spildevandspumpestation.
reduktion af overløb af regnvandsopblandet spildevand til fjorden.

 
Planen er desuden grundlaget for senere at påbyde lodsejere at udføre separering på egen grund, og for at Vejle Spildevand A/S kan sikre sig
rådighed over arealer til tekniske anlæg, der er nødvendige for klimatilpasningen og separatkloakeringen.
 
Samarbejdsprojekt
Der er tale om et samarbejdsprojekt med Boligforeningen ØsterBO, hvor der har været og er en tæt dialog imellem de tre parter, ligesom der
er nedsat en styregruppe bestående af ledelsesrepræsentanter fra boligforeningen, forsyningen og kommunen. Vejle Kommune er projektejer
på selve klimatilpasningsprojektet og Vejle Spildevand medfinansierer projektet jf. tidligere indgået aftale.
 
Høring af berørte lodsejere
Tillægget har været i 8 ugers offentlig høring. Alle lodsejere, der berøres af separeringen, har modtaget et høringsbrev ved start af
høringsperioden. Flere er blevet særskilt partshørt, da de berøres af fysiske anlæg i større eller mindre omfang. Forvaltningen har modtaget
høringssvar fra Grundejerforeningen Skovvang og Rødkilde Gymnasium i høringsperioden.
 
Forvaltningen og Vejle Spildevand A/S har i høringsperioden deltaget i et orienteringsmøde med Grundejerforeningen Skovvang. Forud for
mødet blev der lavet en fælles besigtigelse af forholdene ved Skovvang.
 
Høringssvaret fra Skovvang er præsenteret i detaljer i bilag, hvori forvaltningen og/eller Vejle Spildevand A/S også har givet bemærkninger.
 
Grundejerforeningen Skovvang ønsker at søge dispensation for hele eller dele af kravet om separering og deres ejendomme samt deres private
fællesvej Skovvang.
Grundejerforeningen argumenterer med adgangsforhold, grundvandstryk/vandlommer, regnvandstilstrømning fra tilstødende kommunale
arealer, økonomisk byrde samt praksis fra øvrige kommuner. Grundejerforeningen har også inviteret repræsentanter fra Teknisk Udvalg til at



besigtige forholdene ved Skovvang.
 
Forvaltningen bemærker bl.a., at der arbejdes på dialog med Banemark om muligheden for at aflede regnvand fra ejendommene direkte til
banegrøften. Der bør i højere grad arbejdes med kreative, overfladenære løsninger inde på grundene og kommunen skal medvirke til, at den
overfladiske regnvandsafstrømningen fra tilstødende kommunale vejarealer (Skyttehusvejen) begrænses. Som udgangspunkt er der ikke
grundlag for at give dispensationer fra kravet om separering, dog findes dispensationsmulighed ved mindre kælderskakte eller hvis
separeringen kræver omfattende indgreb i ejendommens konstruktion.
 
Rødkilde Gymnasium har kommenteret, at de rekreative interesser (inkl. undervisningsmiljøet) i fjordområdet ved Lille Bølge skal tages i
betragtning i forhold til de krav, der stilles til etablering af et nyt udløb i området. Selve tillægget til spildevandsplanen regulerer ikke
specifikke vilkår for en udledning til fjorden, men forvaltningen vil tage bemærkningerne fra gymnasiet i betragtning, når
udledningstilladelserne for udløb til fjorden skal behandles. I forhold til anlæg af nye udløbsbygværker på søterritoriet skal Kystdirektoratet
også behandle sagen.
 
Miljøvurdering
Der er gennemført en screening af forslag til tillæg nr. 219 til spildevandplanens indvirkning på miljøet i overensstemmelse med lov om
miljøvurdering af planer og programmer. Screeningen viser, at tillægget ikke må antages, at kunne få væsentlig indvirkning på miljøet. Der
træffes afgørelse herom.
 

Økonomi
Der er en afledt økonomisk konsekvens for kommunen i forhold til vejdriften. Som følge af separeringen er der nogle kommunale
vejstrækninger i bl.a. Østerled, Rødkildevej og Parkvej, som fremover skal forsynes via private ledninger, som kommunen skal etablere og
drive. Der er bevilget økonomi til at etablere disse ledninger i 2018-2019 jf. anlægsbudgetforslag for Teknisk Udvalg - Projekt Vejle Midtby
Øst - del af byfornyelsesprogram for Fjordbyen.
 
Klimatilpasningsprojektet er omfattet af en indgået aftale med Vejle Spildevand A/S om medfinansiering. Projektet er tidligere godkendt af
byrådet. Kommunens andel udgør 25%, hvilket svarer til 7,8 mio. kr.
Det gamle Vejle Stadion som ejes af Vejle Kommune (opland VE304) er omfattet af planen for separering. Der vil være en økonomisk
konsekvens for kommunen forbundet med dette. Separeringen skal være gennemført senest 2021.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal efterfølgende behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 20. juni 2017, pkt. 129:
at tillægget offentliggøres i 8 uger, og
at det offentliggøres, at Vejle Kommune har vurderet, at der ikke skal tilvejebringes en miljøvurdering af tillægget.

Teknisk Udvalg, 20. juni 2017, pkt. 129:
Anbefalet.

Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 3. oktober 2017, pkt. 198:
at udvalget overfor byrådet anbefaler, at vedtage forslag til tillæg nr. 219 til spildevandsplanen endeligt,
at bemyndige forvaltningen - indenfor spildevandsplanens område, og indenfor meddelte bevillinger/og eller på vegne og anmodning fra Vejle
Spildevand A/S, og på selskabets bekostning, og at indgå aftaler med lodsejere på ekspropriationslignende vilkår, og
at bemyndige Teknisk Udvalg til - indenfor spildevandsplanens område, og indenfor meddelte bevillinger/ og eller på vegne og efter
anmodning fra Vejle Spildevand A/S, og på selskabets bekostning, at træffe afgørelser om ekspropriation.
 
Teknisk Udvalg, 3. oktober 2017, pkt. 198:
Anbefalet.

Økonomiudvalget, 23. oktober 2017, pkt. 236:
Anbefales.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Kit Kielstrup.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.
 

Bilag

Endelig høringsversion - tillæg 219

Høringssvar og bemærkninger hertil fra TM og VS



Punkt 243: Endelig vedtagelse af tillæg 243 til spildevandsplanen -
boligområde ved Tirsbæk Bakker - etape 2

06.00.05-P16-17-17

Resume
Forvaltningen har med baggrund i bl.a. lokalplan 1240 udarbejdet et tillæg til spildevandsplanen for et boligområde ved
Tirsbæk Bakker (Julianebjerg) i Vejle nordøst. Tillægget har været i 8 ugers offentlig høring i perioden 14. juli til 8.
september 2017. Forvaltningen har ikke modtaget høringsvar.
 

Sagsfremstilling
Baggrund og formålet med tillægget til spildevandsplanen
Formålet med tillæg nr. 243 til spildevandsplanen er at sikre det planmæssige grundlag for et nyt boligområde i Tirsbæk
Bakker i Vejle (lokalplan 1240). Planen fastsætter kloakeringsprincippet for lokalplanområdet samt den resterende del af
kommuneplanrammen 1.6.B.16, samt at spildevandsforsyningsselskabet kan sikres rådighed over arealer til tekniske
anlæg (ledning, bassiner og pumpestationer) som følge af disponeringen.

Området er i dag ikke kloakeret og planlægges separatkloakeret.

Spildevandet fra området, tilsluttes det eksisterende spildevandssystem, og ledes derfra videre til Vejle Centralrenseanlæg
inden for anlæggets kapacitet. Der etableres et nyt regnvandssystem til forsinkelse af regn- og overfladevand fra
lokalplanområdet.

Regn- og overfladevand afledes via nye regnvandsbassiner til hhv. Tirsbækken og Assendrup Grøft.

Forvaltningen har ikke modtaget høringssvar i høringsperioden.
 
Miljøvurdering
I henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer er der foretaget en screening i forbindelse med lokalplanen.
Tillæggets indvirkning er medtaget i denne screening. Screeningen viser, at planerne ikke må antages at kunne få
væsentlig indvirkning på miljøet.  
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles i Økonomiudvalget og af Byrådet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 3. oktober 2017, pkt. 199:
at udvalget overfor byrådet anbefaler, at vedtage forslag til tillæg nr. 243 til spildevandsplanen endeligt,
at bemyndige forvaltningen - indenfor spildevandsplanens område, og indenfor meddelte bevillinger/og eller på vegne og
anmodning fra Vejle Spildevand A/S, og på selskabets bekostning, og at indgå aftaler med lodsejere på
ekspropriationslignende vilkår, og
at bemyndige Teknisk Udvalg til - indenfor spildevandsplanens område, og indenfor meddelte bevillinger/ og eller på
vegne og efter anmodning fra Vejle Spildevand A/S, og på selskabets bekostning, at træffe afgørelser om ekspropriation.

Teknisk Udvalg, 3. oktober 2017, pkt. 199:
Anbefalet.
 
Økonomiudvalget, 23. oktober 2017, pkt. 237:
Anbefales.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Kit Kielstrup.
 

Beslutning
Byrådet tilsluttede sig borgmesterens forslag om, at sagen bliver udsat til behandling i samme møde, som
kommuneplansagen vil blive behandlet i.
 



Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.
 

Bilag

Høringsversion tillæg 243



Punkt 244: Samarbejdsstrategi mellem de almene boligorganisationer og
Vejle Kommune

03.00.00-P19-8-17

Resume
I Vejle Kommune har de almene boligorganisationer en lang tradition for at deltage aktivt i samarbejdet om by- og
boligudvikling. I forbindelse med en strukturel ændring i samarbejdet, er det boligstrategiske arbejde blevet samlet i
Teknik & Miljø, mens det boligsociale arbejde pr. 2017 er placeret i et nyt Boligsocialt Fællessekretariat. Med dette nye
udgangspunkt har Boligpolitisk Styregruppe udarbejdet en strategi for det fremtidige samarbejde. "Udkast til
Samarbejdsstrategi mellem de almene boligorganisationer og Vejle Kommune" bygger fortsat på et fælles ønske om og tro
på at samarbejde og dialog skaber gensidig merværdi. Strategiudkastet bygger på fire ambitiøse mål, der understøtter
udviklingen mod en fremtidssikret og attraktiv bosætningskommune.
 

Sagsfremstilling
Historik
Vejle Kommune og de almene boligorganisationer har siden 1994 arbejdet sammen i "Byudvalget", der havde et
boligsocialt fokus. Ved kommunesammenlægningen i 2007 blev "Boligpolitisk gruppe" etableret og denne er forløber til
samarbejdet i Boliv Vejle. Boliv Vejle var en samlet, koordineret og helhedsorienteret boligpolitisk og boligsocial indsats
mellem Vejle Kommune og boligorganisationerne, nedsat af Vejle Byråd den 21. januar 2009. I perioden 2009-2017 har
Boliv Vejle haft ansvaret for både det boligsociale og det boligstrategiske samarbejde.
 
Det boligstrategiske samarbejde (i almen sammenhæng)
Idet de nye boligsociale helhedsplaner (2017-2021), støttet af Landsbyggefonden, lagde op til en fokuseret indsats på det
boligsociale område og der herefter ikke blev afsat ressourcer fra Landsbyggefonden til det fortsatte boligstrategiske
arbejde, manglede der en forankring af dette. Efter en proces i Boligpolitisk Styregruppe og Vejle Kommune har Teknik &
Miljø i april 2017 fået ansvaret for det boligstrategiske samarbejde.
 
Den boligstrategiske del af Boliv Vejle koordineres og videreudvikles her i et fortsat samarbejde med de almene
boligorganisationer og andre relevante parter.
 
Den overordnede dialog, rammesætning og udvikling af det boligstrategiske arbejde foregår i Boligpolitisk Styregruppe,
der er et samarbejdsorgan, som rådgiver Vejle Byråd og boligorganisationerne om boligpolitiske forhold inden for det
almene område. Dette sker med udgangspunkt i en udvikling og integration af de almene boligområder set i forhold til
den samlede boligudvikling i kommunen. Boligpolitisk Styregruppe er et §17, stk. 4 udvalg, nedsat af Vejle Byråd den 22.
januar 2014.
 
Borgmesteren er formand for Boligpolitisk Styregruppe og derudover er byrådet repræsenteret med viceborgmesteren
samt formanden for Teknisk Udvalg. Boligorganisationerne er repræsenteret ved formændene for boligorganisationernes
hovedbestyrelser. Styregruppen bistås efter behov af kommunaldirektøren og direktøren for Teknik & Miljø, ledende
forretningsførere fra boligorganisationerne og ledende embedsmænd fra Vejle Kommune.
 
Det boligstrategiske samarbejde har som udgangspunkt fire hovedområder:
 
• befolknings- og boligudvikling
• de fysiske rammer (boliger og friarealer)
• det boligsociale samarbejde (udsatte boligområder)
• styringsdialogen (tilsynet)
 
Med baggrund i den nye struktur har Boligpolitisk Styregruppe udarbejdet et udkast til en strategi for det fremtidige
samarbejde mellem de almene boligforeninger og kommunen.
 
Strategien
Strategiudkastet tager udgangspunkt i Vejle Byråds vision "Vejle med Vilje" og indeholder pejlemærker og delmål herfra.
Strategiudkastet er udarbejdet af Boligpolitisk Styregruppe bl.a. på baggrund af et strategiseminar i Boligpolitisk
Styregruppe afholdt den 10. januar 2017.
 
Strategiudkastet vedrører perioden 2017-2021 og har været til høring i alle hovedbestyrelserne i de almene
boligorganisationer, der alle har godkendt udkastet uden bemærkninger.



 
Der er angivet 4 mål i strategien, med tilhørende understøttende handlinger, som skal sikre at målene nås.

Målene er:
 
1. En attraktiv bosætningskommune i vækst
2. En kommune i social balance
3. Velfungerende boligområder i både land og by
4. Fremtidssikret nybyggeri.
 
Samarbejdsstrategien bygger videre på erfaringerne fra det gode mangeårige samarbejde, og rammesætter en fælles
retning for den boligstrategiske udvikling på det almene område, mod en fremtidssikret og attraktiv bosætningskommune.
 
Generel boligpolitik
I overensstemmelse med konklusioner i et fællesmøde mellem Økonomiudvalget og Teknisk Udvalg, arbejder Teknik &
Miljø videre på et udkast til en generel og dermed overordnet boligpolitik for Vejle Kommune.
Udkast til proces og tidsplan forventes præsenteret for det nye tekniske udvalg og økonomiudvalg primo 2018.
 
For at undgå eventuelle fremtidige misforståelser foreslås i øvrigt, at byrådet, i forbindelse med den kommende
konstituering, omdøber Bolig Politisk Styregruppe (BPS) til Almen Boligpolitisk Styregruppe (ABS).
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 3. oktober 2017, pkt. 204:
at udvalget anbefaler byrådet at godkende "Samarbejdsstrategi mellem de almene boligorganisationer og Vejle
Kommune".

Teknisk Udvalg, 3. oktober 2017, pkt. 204:
Anbefalet.

Økonomiudvalget, 23. oktober 2017, pkt. 238:
Anbefales.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Kit Kielstrup.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.
 

Bilag

Udkast til samarbejdsstrategi



Punkt 245: Godkendelse af vedtægtsændring i det fælleskommunale selskab
Energnist I/S

07.04.00-P00-1-14

Resume
Sagen vedrører godkendelse af vedtægtsændring for det fælleskommunale selskab Energnist I/S. Tre ejerkommuner, som
hidtil kun har deltaget i Energnist med dele af deres affaldsmængder, har anmodet om at indtræde i selskabet med deres
fulde affaldsmængder. Da denne indtræden vil indebære en ændring af fordelinger af ejerandele i selskabet mellem
kredsen af ejerkommuner, skal sagen behandles som en vedtægtsændring, hvilket kræver godkendelse hos samtlige
ejerkommuner.

Sagsfremstilling
Vejle Kommune er sammen med 15 andre kommuner interessenter i Energnist I/S, der blev stiftet den 1. januar 2015 som
resultat af en fusion af L90 og TAS I/S.
 
Energnist rettede ved brev af 31. august 2016 henvendelse til tre ejerkommuner, der ikke deltager med kommunens fulde
affaldsmængde. Det drejer sig om Middelfart, Silkeborg og Varde Kommuner, som efterfølgende tilkendegav interesse for
tilmelding af fuld affaldsmængde.
 
Energnists bestyrelse fastlagde på bestyrelsesmødet den 5. april (se bilag 1) rammen for indmeldelse af resterende
affaldsopland som følgende:
 
”At kommuner, der ikke deltager i Energnist med fuldt affaldsopland, tilbydes at indtræde i Energnist med deres fulde
affaldsmængde pr. 1. januar 2018 ved samtidig indbetaling til udligning af reservepuljen og historiske
overdækningspuljer, opgjort pr. 31. december 2017. Udligning sker i henhold til indbyggertal.”
 
Middelfart, Silkeborg og Varde Kommuner har efterfølgende politisk behandlet sagen og har meddelt Energnist ønske om
fuld indtræden (se bilag 4).
 
Energnists opland er defineret i henhold til vedtægternes bilag 6.1 og punkt 2.3 (selskabets vedtægter af 5. april 2016 er
vedlagt som bilag 3):
 
Punkt 2.3:
”Interessenternes ejerandele er opgjort i forhold til indbyggertal hos interessenterne indenfor de oplande, der er defineret i
bilag 6.1, pr. 1. januar 2014. Herefter reguleres ejerandelene hvert 4. år i henhold til indbyggertallene i
interessentkommunerne opgjort pr. 1. januar i de oplande, der er defineret i bilag 6.1”
 
Ved Middelfart, Silkeborg og Varde Kommuners indtræden skal bilag 6.1 opdateres i henhold hertil, ligesom
indbyggertallene generelt vil blive opdateret pr. 1. januar 2018, jf. vedtægternes punkt 2.3.
 
En ændring af bilag 6.1 er at betragte som en vedtægtsændring og skal således godkendes af repræsentantskabet,
kommunalbestyrelserne i ejerkommunerne samt Ankestyrelsen i henhold til vedtægternes punkt 10.7. Det oprindelige
vedtægtsbilag 6.1 er vedlagt som bilag 5. Det opdaterede vedtægtsbilag 6.1, som det vil se ud efter en evt. indtræden af de
tre kommuner med deres fulde affaldsmængder, er vedlagt som bilag 6.
 
Energnists repræsentantskab godkendte vedtægtsændringen på et ekstraordinært repræsentantskabsmøde den 6. september
2017 (se bilag 2).
 

Økonomi
Middelfart, Silkeborg og Varde Kommunes indtræden i Energnist med deres fulde affaldsmængder vil medføre, at Vejle
Kommunes ejerandel i selskabet falder fra 12,36 % til 11,86 %.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles i Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik



Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 2. oktober 2017, pkt. 108:
at udvalget over for byrådet anbefaler, at Vejle Kommune godkender vedtægtsændringerne.

Natur- og Miljøudvalget, 2. oktober 2017, pkt. 108:
Anbefalet.

Økonomiudvalget, 23. oktober 2017, pkt. 239:
Anbefales.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Kit Kielstrup.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.
 

Bilag

Bilag 1 - Bestyrelsens behandling 5. april 2017

Bilag 2 - Repr.protokol 6. sept. 2017

Bilag 3 - Vedtægter af 05.04.2016

Bilag 4 - Kommunes behandlinger af sagen - Bilag nr. 10-17-1

Bilag 5 - Oprindeligt vedtægtsbilag 6.1 - Bilag nr. 10-17-2

Bilag 6 - Nyt vedtægtsbilag 6.1 - Bilag nr. 10-17-3



Punkt 246: Vejle Kommunes Sundhedsberedskabsplan

14.00.09-A00-1-17

Resume
Sundhedsberedskabet er en del af Vejle Kommunes samlede Beredskabsplan. Det er et krav fra Sundhedsstyrelsen, at
Sundhedsberedskabsplanen skal revideres 1 gang i hver Byrådsperiode.
 

Sagsfremstilling
Sundhedsberedskabsplanen skal revideres 1 gang i hver Byrådsperiode. Denne plan er revideret på baggrund af den
opdaterede vejledning fra Sundhedsstyrelsen om Planlægning af Sundhedsberedskab fra 30.september 2016.
 
Sundhedsberedskabet er en delplan af Vejle Kommunes samlede Beredskabsplan.
 
Opgaverne for Sundhedsberedskabet er:
 

1. Modtage, pleje og behandle ekstraordinært udskrevne patienter fra sygehusene samt andre syge og smittede i eget
hjem (hjemmesygepleje), herunder samarbejde med de praktiserende læger (Behandling af lettere tilskadekomne
aftales fra gang til gang med Beredskab og regionen.) 

2. Varetagelse af hygiejniske foranstaltninger, forebyggelse og behandling af infektioner og epidemiske sygdomme
(pandemi)

3. Plejeopgaver i relation til særlige situationer, fx ekstremt vejrlig såsom hedebølge (hjemmepleje og sundhedspleje),
drikkevandsforurening eller andre CBRNE hændelser (chemical, biological, radiological, and nuclear) 

4. Ydelse af anden omsorg til tilskadekomne, syge og handicappede, herunder Krisestøtte
5. Bistå regionen ved massevaccination, (pandemi)

 
Sundhedsberedskabet har været aktiveret 2 gange inden for de sidste 7 år, dels i forbindelse med influenza H1 epidemien i
2010 og dels i forbindelse med et udbrud af smitsom meningitis i efterårsferien 2011. I begge tilfælde var det påkrævet, at
Sundhedsafdelingen og Børne- og Ungeforvaltningen blev involveret.
 
Sundhedsberedskabet aktiveres ved, at en Overlæge i styrelsen for Patientsikkerhed eller AMK (Det Akutte Medicinske
Koordinationscenter i Region Syddanmark) kontakter Vejle Kommune via det aftalte akutnummer. AMK kan også
kontakte Trekant Brand, der derefter kontakter Vejle Kommune.
 
Efter Byrådets godkendelse af Sundhedsberedskabsplanen sendes den til de omkringliggende kommuner, Trekant Brand
og Region Syddanmark. Vejle Kommune modtager ligeledes Sundhedsberedskabsplaner fra de omkringliggende
kommuner samt regionen. Formålet er at sikre den bedste viden og koordination, såfremt der bliver behov for aktivering
af Sundhedsberedskabsplanerne på tværs af kommunerne.
 
Der er endvidere etableret et sundhedsberedskabsnetværk med kontaktpersoner i alle 22 kommuner i Region Syddanmark
 

Historik
Økonomi-, Arbejdsmarkeds- & Sundhedsdirektøren indstiller, 2. oktober 2017, pkt. 59:
At Sundheds- og Forebyggelsesudvalget anbefaler Byrådet at godkende Sundhedsberedskabsplanen.

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, 2. oktober 2017, pkt. 59:
Anbefales
 
Azra Hasanbegovic og Christa Laursen var fraværende.
 
Økonomiudvalget, 23. oktober 2017, pkt. 241:
Anbefales.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Kit Kielstrup.
 

Beslutning



Godkendt.
 
Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.
 

Bilag

sundhedsberedskabsplan uden kontaktliste



Punkt 247: Forslag vedrørende flygtningekvoter

00.22.02-A26-34-17

Resume
Forslag fra Holger Gorm Petersen, Nye Borgerlige, vedrørende flygtningekvoter.
 

Sagsfremstilling
Ifølge § 11, stk. 1, i lov om kommunernes styrelse kan ethvert medlem af kommunalbestyrelsen for denne indbringe
ethvert spørgsmål om kommunens anliggender samt fremsætte forslag til beslutning herom.
 
Henvendelsen af 22. oktober 2017 fra byrådsmedlem Holger Gorm Petersen, Nye Borgerlige, lyder således:
 
"Resumé

Hvert år tildeles landets kommuner en kvote af flygtninge, som de kan forvente at skulle
modtage det kommende år (kommunekvoten).
Udlændingestyrelsen har udmeldt kvoten for Vejle kommune for modtagelse af flygtninge for 2018. Vejle kommunes
andel forventes at blive på 45 flygtninge.
 
Sagsfremstilling
 
Udlændingestyrelsen udmelder hvert år et skøn over det antal flygtninge, der forventes at få opholdstilladelse i Danmark,
og som derfor skal bo i en dansk kommune (kaldet kommunekvoten).
 
Udlændingestyrelsen fastsætter kvoterne i medfør af integrationslovens § 7, stk. 3 og bekendtgørelsen om boligplacering
§ 5.  
 
Det overordnede formål med kvoterne er at sikre, at flygtninge bosætter sig jævnt over hele landet af hensyn til
integrationen.
 
Udlændingestyrelsen har udmeldt, at der forventes et landstal på 3.000 flygtninge for 2018. Samtidig har
Udlændingestyrelsen beregnet de foreløbige kvoter for, hvor mange flygtninge hver enkelt kommune forventes at skulle
modtage i 2018.
 
Beregningen foregår ud fra en række objektive parametre, såsom den enkelte kommunes befolkningsandel, andelen af
flygtninge og indvandrere med ikke vestlig oprindelse og antallet af familiesammenførte i kalenderåret forud.
 
Det betyder, at kommuner, der i forvejen har forholdsvis mange flygtninge og familiesammenførte, får en mindre kvote,
mens kommuner med forholdsmæssig få flygtninge og familiesammenførte får en større kvote.
 
Hertil kommer et uvist antal opholdstilladelser til familiesammenførte til flygtninge, til indvandrere og til danskere.
 
KKR Syddanmark har besluttet at følge Udlændingestyrelsens fordeling af flygtningene mellem kommunerne.
 
Det betyder, at kvoten i 2018 for Region Syddanmark forventes at være på 303 flygtninge, hvor Vejle kommunes andel er
på 45. 
 
Nye Borgerlige indstiller:
 
At Vejle Kommune meddeler udlændingestyrelsen, at Vejle Kommune ikke ønsker at modtage 45 flygtninge +
familiesammenføringer i 2018."
 

Holger Gorm Petersen indstiller,
at Byrådet godkender forslaget.
 

Beslutning



I forbindelse med godkendelse af dagsordenen begærede to gruppeformænd sagen udsat i
medfør af § 16 i Byrådets forretningsorden: Lasse Bak Egelund, Enhedslisten, de rød-
grønne og Torben Elsig-Pedersen, De Radikale.
 
Fraværende: Arne Sigtenbjerggaard, Leif Skov, Folmer Kristensen og Martin Jensen.
 



Punkt 248: Lukket: Forhold vedrørende køb af fast ejendom

82.01.00-G01-1-14



Punkt 249: Lukket: Prisfastsættelse af fast ejendom

13.06.02-G10-145-17



Punkt 250: Lukket: Salg af fast ejendom

82.02.00-G01-8-17



Punkt 251: Lukket: Indgåelse af lejemål

82.03.00-Ø54-29-17



Punkt 252: Lukket: Borgmesterbeslutning

84.03.01-K00-1-17
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